[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.06.2024г.
                                                № 87                                               п.Тарасовский

Об изъятии земельного участка для муниципальных нужд
     В соответствии со ст.32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, главой VII.I Земельного кодекса  Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Постановлением Администрации Тарасовского района Ростовской области от 14.10.2022г. № 987 «О признании непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу  многоквартирного жилого дома», в виду неисполнения собственниками жилых помещений требований о сносе аварийного многоквартирного дома в установленный срок,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд муниципального образования «Тарасовское сельское поселение» в связи с признанием многоквартирного дома по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, п.Тарасовский, ул.Ленина, д.80, аварийным, подлежащим сносу:

1.1 Земельный участок с кадастровым номером 61:37:0010109:2316  площадью 396+/-7 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский муниципальный район, Тарасовское сельское поселение, п.Тарасовский, ул.Ленина, земельный участок 80б, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: малоэтажная многоквартирная жилая застройка.

1.2. Жилое помещение (квартира) № 3 с кадастровым номером 61:37:0010109:2303 площадью 34.8 кв.м, расположенное в многоквартирном жилом доме по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, п.Тарасовский, ул.Ленина, д.80.
2.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Тарасовского сельского поселения                                                                 А.С. Лаврухин